
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Gaia Nicolino

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

tel. 089 966242 – 089 966244 
PEO: ufforpla@unisa.it  

PEC: ammicent@pec.unisa.it

   
 
 
 

 

IL RETTORE 
VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n° 270, contenente modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei approvato con D.M. 3 novembre 1999, n° 509; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 1° aprile 2008, Rep. n° 1043, 

Prot. n° 19161, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.R. 25 settembre 2020, Rep. n° 1580, Prot. n° 249901, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master; 
VISTO il D.R. 17 maggio 2024, Rep. n° 1278, Prot. n° 138739, con il quale è stata disposta 

l’attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, presso il Dipartimento di Ingegneria 
Industriale/DIIN dell’Ateneo, con durata annuale, della IIIa edizione del Corso di Master 
Universitario, di II livello, denominato “DIGITALIZZAZIONE DEL SISTEMA ELETTRICO PER LA 
TRANSIZIONE ENERGETICA”, e, per l’effetto, è stato emanato il relativo bando di concorso; 

VISTO il D.R. 28 maggio 2024, Rep. n° 1359, Prot. n° 171535, con il quale sono stati rettificati i 
termini previsti dal suddetto bando, al fine di allineare la data di scadenza del bando e la data 
per il conseguimento del titolo di accesso al predetto concorso ai bandi delle Università 
partner, cosi come stabilito dai relativi accordi; 

VISTO il D.R. 04 settembre 2024, Rep. n° 2155, Prot. n° 284970, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali relativamente alle 
Fasi 1 e 2 del predetto bando di concorso; 

VISTO il D.R. 18 settembre 2024, Rep. n° 2285, Prot. n° 300870, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali relativamente alla 
Fase 3 del processo di selezione del predetto bando di concorso; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Esaminatrice, che ha concluso i suoi lavori in data 15 ottobre 2024; 
VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 
 

DECRETA 
 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n° 19 posti per l’ammissione alla IIIa edizione 
del Corso di Master Universitario, di II livello, denominato “DIGITALIZZAZIONE DEL SISTEMA ELETTRICO 
PER LA TRANSIZIONE ENERGETICA”, a.a. 2024/2025, e la relativa graduatoria finale di merito di seguito 
riportata: 

 

 COGNOME NOME FASE II FASE III TOTALE CRITERIO DI 
PRECEDENZA 

1 ANANIA PIER LUCA 39 59,5 98,5  
2 PANDOLFI ALFONSO 37 57,5 94,5  
3 LANDRI PIER PAOLO 40 50,3 90,3  

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea



 
 

 

4 CAPRARIELLO VALENTINA 35 53,4 88,4  
5 DELLA CORTE FRANCESCO 34 54,3 88,3  
6 CUTTITTA CORRADO 36 49,4 85,4  

7 RESENDE 
VENEROSO CIELE 36 49,1 85,1  

8 PREZIOSI DARIO 37 47,9 84,9  
9 SABATINO SIMONA 38 46,5 84,5  

10 ROBUSTELLI FRANCESCO 28 54,3 82,3  
11 SORICE CARMELA 31 50 81  
12 DI GIORGIO VINCENZO 35 45,5 80,5  
13 OREFICE ALFONSO 35 45,3 80,3  
14 ROSA MARCO 35 45,2 80,2  
15 ROMANO CARMINE 37 43,1 80,1  
16 BUONO MARIANNA 31 49 80  
17 FILZI GAETANO 28 51,9 79,9  
18 STARACE GIUSEPPE 28 51,7 79,7  
19 MILITE ELIO 39 39,9 78,9  
20 DEL GAUDIO FERDINANDO 30 48,6 78,6  
21 RIDOLFI CHIARA 28 50,1 78,1  
22 TAURINO ANDREA 39 38,9 77,9  
23 STARACE FRANCESCO 30 47,8 77,8  

24 CERSOSIMO FRANCESCO 
TEODORO 30 47,4 77,4  

25 CIANCIULLI ALESSANDRO 37 39,8 76,8 Precede per 
età 

26 SESSA BERNARDO 31 45,8 76,8  
27 FINA CARLO 35 41,6 76,6  
28 MARIANI DANIELE 36 39,5 75,5  
29 NAPOLITANO ANIELLO 30 44,6 74,6  
30 DI SARNO DAVIDE 37 37,3 74,3  
31 FORTUNATO GERARDO 35 39,2 74,2  
32 PALUMBO PAOLO 30 43,7 73,7  
33 PISANO ANGIOLO 28 45,4 73,4  
34 AMBROSINO MARIA 35 38,2 73,2  
35 GUEJIA RUDY ALEXIS 30 43 73  
36 GAZZANEO ALESSANDRO 23 49,9 72,9  
37 ROSSOMANDO BRUNO 30 42,7 72,7  
38 FRANZESE MARGHERITA 35 35,3 70,3  
39 CAPASSO ANTONIO 23 46,4 69,4  
40 DE NIGRIS MARIACHIARA 16 52,9 68,9  



 
 

 

41 IEMMA ALFREDO 30 38,3 68,3  
42 ATIYEH SAMAR 34 33,2 67,2  
43 MEDICI MARIO 37 30,1 67,1  
44 GRIECO ADOLFO 23 43,6 66,6  
45 PIERRI LUIGI 31 35,5 66,5  
46 DOMENICI MAURO 28 36,8 64,8  

47 PALMA ALESSANDRO 35 29,2 64,2 Precede per 
età 

48 MELE ROBERTO 29 35,2 64,2  
49 MONTELLA GIANMARCO 15 48,5 63,5  
50 GIAMPIERI MAURO 35 28,4 63,4  
51 CUTILLO ENRICO ALBERTO 21 42,3 63,3  
52 TREZZA MANUELA 30 32,7 62,7  
53 MADAIO STEFANO 30 32,5 62,5  

54 LEZZI STEFANO 23 39,1 62,1 Precede per 
età 

55 MAGLIANO DAVIDE 35 27,1 62,1  
56 DI RIENZO ROBERTA 21 41 62  
57 MELE VINCENZO 31 30,6 61,6  
58 DI PIETRO MARIA 34 27 61  
59 SANTORO DARIO 23 36,6 59,6  
60 VILARDI ANTONIO 21 37,2 58,2  
61 MARINO GIUSEPPE 30 28,1 58,1  
62 LAMBERTI TAGAI 37 20,6 57,6  
63 CERULLO ANTONIETTA 30 27,2 57,2  

64 SPINOSA ANDREA 35 21,9 56,9 Precede per 
età 

65 AURIEMMA RAFFAELE 15 41,9 56,9 Precede per 
età 

66 DEL PRETE GENNARO 14 42,9 56,9  
67 PRENCIPE CARMEN 28 28 56  
68 LA MONTAGNA FRANCESCO 13 42,7 55,7  
69 DI LEO DOMENICO 21 34,5 55,5  
70 PETROSINO ALFONSO 23 32 55  
71 CIAPPETTA PIERPAOLO 23 31,6 54,6  
72 CARDONE ALBERTO 31 23,5 54,5  

73 GIUGLIANO ANTONIO 28 24,9 52,9 Precede per 
età 

74 DIPIERRO MATTEO 21 31,9 52,9  
75 METALLO FABIO 16 36,3 52,3  



 
 

 

76 DI PIETRO MATTEO 21 30,6 51,6  
77 DI NARDO VINCENZO 15 34,9 49,9  

78 SPARANO MICHELE 28 21,7 49,7 Precede per 
età 

79 IODICE PASQUALE 23 26,7 49,7  
80 RUFOLO NUNZIO 28 21,6 49,6  
81 CAPONE CHRISTIAN 12 33,7 45,7  
82 IANNUZZI ETTORE 23 19,4 42,4  
83 CUOMO SALVATORE 13 28,9 41,9  
84 MASONE UMBERTO 16 25,8 41,8  
85 MORRONE BIAGIO 21 16,6 37,6  
86 ESPOSITO ALFONSO 9 25 34  
87 PETTI GIOVANNI 15 17,1 32,1  
88 SPORTELLI FEDERICO 16 11,9 27,9  
89 LA VERDE DAVIDE 13 10,9 23,9  

 
Sono, pertanto, proclamati vincitori del predetto concorso i Dottori: 
 

1. ANANIA PIER LUCA 
2. PANDOLFI ALFONSO 
3. LANDRI PIER PAOLO 
4. CAPRARIELLO VALENTINA 
5. DELLA CORTE FRANCESCO 
6. CUTTITTA CORRADO 
7. RESENDE VENEROSO CIELE 
8. PREZIOSI DARIO 
9. SABATINO SIMONA 
10. ROBUSTELLI FRANCESCO 
11. SORICE CARMELA 
12. DI GIORGIO VINCENZO 
13. OREFICE ALFONSO 
14. ROSA MARCO 
15. ROMANO CARMINE 
16. BUONO MARIANNA 
17. FILZI GAETANO 
18. STARACE GIUSEPPE 
19. MILITE ELIO 

 
Sono, altresì, proclamati idonei del predetto concorso i Dottori: 
 

20. DEL GAUDIO FERDINANDO 



 
 

 

21. RIDOLFI CHIARA 
22. TAURINO ANDREA 
23. STARACE FRANCESCO 
24. CERSOSIMO FRANCESCO TEODORO 
25. CIANCIULLI ALESSANDRO 
26. SESSA BERNARDO 
27. FINA CARLO 
28. MARIANI DANIELE 
29. NAPOLITANO ANIELLO 
30. DI SARNO DAVIDE 
31. FORTUNATO GERARDO 
32. PALUMBO PAOLO 
33. PISANO ANGIOLO 
34. AMBROSINO MARIA 
35. GUEJIA RUDY ALEXIS 
36. GAZZANEO ALESSANDRO 
37. ROSSOMANDO BRUNO 
38. FRANZESE MARGHERITA 
39. CAPASSO ANTONIO 
40. DE NIGRIS MARIACHIARA 
41. IEMMA ALFREDO 
42. ATIYEH SAMAR 
43. MEDICI MARIO 
44. GRIECO ADOLFO 
45. PIERRI LUIGI 
46. DOMENICI MAURO 
47. PALMA ALESSANDRO 
48. MELE ROBERTO 
49. MONTELLA GIANMARCO 
50. GIAMPIERI MAURO 
51. CUTILLO ENRICO ALBERTO 
52. TREZZA MANUELA 
53. MADAIO STEFANO 
54. LEZZI STEFANO 
55. MAGLIANO DAVIDE 
56. DI RIENZO ROBERTA 
57. MELE VINCENZO 
58. DI PIETRO MARIA 
59. SANTORO DARIO 
60. VILARDI ANTONIO 
61. MARINO GIUSEPPE 



 
 

 

62. LAMBERTI TAGAI 
63. CERULLO ANTONIETTA 
64. SPINOSA ANDREA 
65. AURIEMMA RAFFAELE 
66. DEL PRETE GENNARO 
67. PRENCIPE CARMEN 
68. LA MONTAGNA FRANCESCO 
69. DI LEO DOMENICO 
70. PETROSINO ALFONSO 
71. CIAPPETTA PIERPAOLO 
72. CARDONE ALBERTO 
73. GIUGLIANO ANTONIO 
74. DIPIERRO MATTEO 
75. METALLO FABIO 
76. DI PIETRO MATTEO 
77. DI NARDO VINCENZO 
78. SPARANO MICHELE 
79. IODICE PASQUALE 
80. RUFOLO NUNZIO 
81. CAPONE CHRISTIAN 
82. IANNUZZI ETTORE 
83. CUOMO SALVATORE 
84. MASONE UMBERTO 
85. MORRONE BIAGIO 
86. ESPOSITO ALFONSO 
87. PETTI GIOVANNI 
88. SPORTELLI FEDERICO 
89. LA VERDE DAVIDE 

 
I candidati ammessi dovranno perfezionare l’immatricolazione al Corso con le modalità di cui 
all’articolo 9 del bando di concorso a partire dal 29 ottobre 2024 ed entro e non oltre il termine 
perentorio del 5 novembre 2024. 

 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2024-10-25T15:04:25+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-28T08:33:16+0100
	IT
	Pasquale De Luca




